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Vorbemerkung 

Die Großhandelsberichterstatturg wird aufgrund des Gesetzes über die 
Durchführung laufender Statistiken im Handel sowie über die Statistik 
des Fremdenverkehrs in Beherbergungsstätten (HFVStatG) vom 12. Januar 1960 
(BGBl. I S. 6) auf repräsentativer Basis durchgeführt. Die Grundlage 
für die Auswahl der Unternehmen waren das Erhebungsmaterial der Handels­
und Gaststättenzählung 1960 sowie Anschriften der seitdem neugegründeten 
Unternehmen. 

Die Ergebnisse der Großhandelsstatistik werden im Interesse einer 
aktuellen Berichterstattung zunächst in einem Schnellbericht 
veröffentlicht, der gewöhnlich im letzten Drittel des dem 
Berichtsmonat folgenden Monats erscheint. Hier sind die bis zum 
Zeitpunkt dieser ersten Aufbereitung eingegangenen Meldungen der 
an der Berichterstattung beteiligten Unternehmen berücksichtigt; 
noch nicht vorliegende Angaben werden geschätzt. Bei den in diesem 
Bericht angegebenen Zahlen für den Berichtsmonat handelt es sich 
daher um vorläufige Ergebnisse. Der etwa zwei Wochen später 
erscheinende Meßzahlenbericht erfaßt auch die nach Abschluß des 
Schnellberichts noch eingegangenen Meldungen für den Berichtsmonat. 

Soweit die im Schnellbericht und Meßzahlenbericht wiedergigebenen 
Zahlen für die Vormonate von bisher veröffentlichten Angaben abweichen, 
handelt es sich meist Um geringfügige Korrekturen, die noch nachträglich 
erforderlich wurden. 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet. 

Erschienen im Mai 1968 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet. 

Preis DM -,50 



Umsatzentwicklung im Großhandel 

Die Großhandelsunternehmen im Bundesgebiet setzten im März 1968 

(zu jeweiligen Preisen gerechnet) 5 Prozent mehr um als im März 1967. 

Gegenüber dem Voraonat nahmen die Umsätze im März 1968 um 12 Prozent 

zu, während die entsprechende Wachstumsrate 1967 + 16 Prozent und 

1966 + 24 Prozent betragen hatte. 

Von den fünf Fachbereichen wiesen der Großhandel mit Rohstoffen 

und Halbwaren im Berichtsmonat insgesamt 17 Prozent und der Groß­

handel mit "sonstigen Fertigwaren" 8 Prozent höhere Umeätze als 

im März 1967 auf. Demgegenüber verzeichneten der Großhandel-mit 

Textilwaren, Heimtextilien und Schuhen (- 1 Prozent), mit Nahrungs­

und Genußmitteln (- 3 Prozent) und der Großhandel mit Getreide, 

Futter- und Düngemitteln (- 12 Prozent) aehr oder weniger starke 

Umeatzeinbußen gegenüber März 1967. 

Für das erste Vierteljahr 1968 ergibt die Zusammenfassung der drei 

Monatsergebnisse für den gesamten Großhandel eine Umsatzzunahme 

von knapp 6 Prozent gegenüber dem ersten Quartal 1967. Eine besonders 

hohe Umsatzzunahme erzielte der Großhandel mit Rohstoffen und Halb­

waren(+ 16 Prozent) im Vergleich zu den Wachstumsraten des Groß­

handels mit "sonstigen Fertigwaren"(+ 7 Prozent) und mit Nahrungs­

und Genußmitteln(+ 1 Prozent). Der Großhandel mit Textilwaren, 

Heimtextilien und Schuhen (- 1 Prozent) und der Großhandel ait 

Getreide, Futter- und Düngemitteln (- 16 Prozent) erreichten auch 

im Vierteljahresvergleich nicht ihre entsprechenden Vorjahresumsätze. 
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&. UMSATZENTWICKLUNG IM GltQSSHlNDEl 

WIRTSCHA,TSGllEDERUNG 

IGHoMo • GROSSHANOEl MITI 

GHoM. GETREIDE, FUTTER- UND DUENGEMITTELN 
DARUNTER MIT 

GETREIDE llo FUTTEIUIITTl!LN 
(AUCH MIT DUENGEMITTl!LNt 

ElNZELWIRTSCHAFTltCH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

OUENGEMITTELN 
EINZ!LWIATSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

INSGESAMT 

GH.M. ROHSTOFFEN UNO HALBWAREN 
DARUNTER MIT 

TEXTILEN ROHSTOFFEN Uo HALBWAREN 

HlEUTEN ~. FELLEN 

TECHN. CHEMIKALIEN U. AOHOROGEN 

FESTEN BRENNSTOFFEN 

MINERALOELERZEUGNJSSEN 

EISEN lOH.AOH!ISENI, SllHL u. -HALBZEUG 

NE-MElALLEN 

RUND•, GRUBEN- U. FASERHOLZ 

SCHNITTHOLZ (OH. 8RENNHOLZI 

SONST. H0llHll8WAREN 

BAUSTOFFEN 

FUCt,GLAS 

lNSTALLATIONS8EDlAF FUER GAS U. WASSER 

SCHROTT,A88RUCHMATEAIAL U. NUlZEISEN 

INSGESAMl 

GH.M. NAHRUNGS- UNO GENUSSMITTELN 
DARUNTER IIUT 

NAHRUNGS- U. GENUSSMITTELN VERSCHo ART 11 
EtNZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

GEMUESE, 01ST U. GEWUERZEN 
EtNZElWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

MEHL 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSeNSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

! SUESSWAREN 

MILCHERZEUGNISSEN U. FETTWAREN 
EJNZELWtRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

EIERN u. LEIENOEM GEFLUEGEL 

1FISCHEN U. FISCHERZEUGNISSEN 

,FLEISCH U. flElSC~WAAEN 

KAFFEE 

WEIN u. SPIRITUOSEN 

BIER Uo ALKOHOLFREIEN GETRAENKEN 

TlUKWlREN 

INSGl!SAMT 

MESSZAHLEN 

1967 1968 

PE8o MAZ. FEB. MRZ. 
1962 • 100 

101,6 
11119 
106,4 

.11115 
108,0 
10911 

10616 

86,l 

10010 

l'.U,6 

71,0 

101,2 

117,7 
147,9 
129,, 

139,7 
l3e-.ti 
131,9 

130,2 

125,0 

166,5 

167,9 1!16,8 

91,2 

8915 

11212 

16,5 

97,7 

104,9 

11315 

108,9 

lllt18· 132,2 

107,5 120,1. 

11!1,4 124,8 

9418 106,2 

13610 
136,2. 
136,D 

97,5 
35,0 
95,5 

8618 
12!1,l 
108,7 

100,2 

156,8 
152,l 
155,6 

85,lt 

162,2 
162,2 
162,2 

118,1 
lt!l ,<J 

11!1,8 

96,4 
138,l 
120,3 

117,9 

196,6 
196,!l 
196,6 

101,4 

116,0 131,l 

18415 219,1 

122,3 156,S 

116,7 l3418 

114,7 139,1 

10918 121,3 

123,1, 146,9 
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91,!I 
9917 
94,7 

79,5 
4615 
6210 

91,8 

94,8 

11712 

2141 7 

8!S.2 

137,7 

110,1 
121,0 
117,!5 

104,6 
76,6 
119,8 

11',l 

113,3 

110,8 123,9 

19'1" 2251!1 

9711 

10016 

121, 7 

83,2 

116,<J 

101,8 

151,lt 

112, 7 

148,8 
15!1,0 
151,0 

101,3 
31.7 
9911 

72,8 
117,5 
'18,4 

961'1 

1!17,8 
18910 
16!518 

11, 1 

102,3 

166,1 

120,9 

128, 1 

125,3 

116,<J 

129,CJ 

9'1,4 

1Cl8,9 

132,2 

106,9 

12!1,2 

111,9 

174,3 

124,4 

162,!5 
168,!l 
164,6 

81,2 
139,6 
114, 7 

llllt,9 
212,1 
192,0 

91, l 

10!5,8 

176,9 

lltl' 8 

140,1 

1n,o 

121,8 

1"2,J 

YEUENOHUNGEN 

MRz.1,68 JAN./ MRZ.68 
GEGENUE8ER 

FEB.68 MRZ.67 JAN./ MRZo67 
VH 

+ 21, 1 
• 28,lt 
+ 21t, l 

+ 31.6 
+ 61t, 7 
+ .,..,., 8 

+ 2!514 

5,9 
- 13,5 
- 913 

- 25, 1 
- lt3,, 
- llt,9 

- 11,6 

- 1016 
- li,6 
- 1319 

- 26,2 
- 50,4 
- 38,4 

- 16,0 

+ 1,1 + 8,o + 8,6 

3,3 - 9,lt 2,9 

+ 23,1 + !18,8 + 59,5 

+ 2,9 + 16,9 + 18,7 

+ 5,9 + 22,!l • 26,8 

+ 11,8 + 13,4 + 11,7 

+ 13,l + lt3,8 + 27,6 

+ 2,4 

+ 8,3 

+ 1,7 

+ 3,8 + 3,9 

+ 8,6 + 16,5 + 6,1 

+ 28,5 

+ 7,1 

1,8 3,4 

7,6 

+ 15,8 2,3 6,3 

+ 15,l + 39,7 + 29,5 

+ 10,4 + 17,1 + 16,3 

+ 9,2 
• 8,7 
+ 9,0 

+ 9,7 
+ 30,9 
+ 10,0 

+ 11,!l 
+ 18, 8 
+ 16,6 

+ 0,2 
+ 3,9 
+ 1,5 

- 15,8 
+ 1,1 

lt, 7 

+ 4,1 
+ 8,3 
+ 5,5 

1,2 
6,5 
1,2 

- 18,5 
1,7 
7,6 

+ 4,0 - llt,5 - 12,1 

• 17, 2 
+ 12,fl 
+ 15,11 

6,0 
+ 8,3 

2,3 

+ 13tl - 15,4 

O,lt 
+ 21,8 
+ 5,2 

7,!l 

+ 3,4 - 19,3 - 12,6 

+ i,; - 19,, - U,3 

+ 17,3 - 9,4 1,S 

+ 9,lt + 3,9 + 1,!l 

+ fl,l - 1t,1t + 1,0 

+ 4,2 

+ 9,5 

+ O,lt + 5,1 

3,1 + 1,3 



lo UMSATZENTWICKLUNG IM GROSSHANDEL 

MESSZAHLEN 

1967 1968 WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 

IGHoMo • GROSSHANOEL MITt Fee. MAZ. Fee. MZ. 

GH.M. TEXTILWAREN,HEIMTEXTILIEN UNO SCHUHEN 
DARUNTER MIT 

TEXTILWAREN VERSCHo ART lt 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

METERWARE U. SCHNEIOEREIBEDARF 

WIRK-, STRICK- U. KURZWAREN 

HE IMTOT ll lEN 

SCHUHEN UoSCHUHWAREN 

INSGESAMT 

GH.M. SONSTIGEN FERTIGWAREN 
DARUNTER MIT 

METALL- U. KUNSTS10FFWAREN 
EINlELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

ELEKTRDERZEUGNISSEN 21 

RUNDFUNK-, FERNSEH- U. PHONOGERAETEN 

UliREN 

EDEL"ETALL- Ue SCHMUCKWAREN 

KRAFTWAGEN Uo KRAFTRAEDERN 

KRAFTFAHRZEUGTEILEN 

WERKZEUGMASCHINEN 

BAUMASCHINEN 

TECHN. BEDARF 2t 

LACKEN, FARBEN, TAPETEN U.AE. 

LEDER U. SCHUHMACHERBEDARF 

PHARMAZEUTISCHEN ERZEUGNISSEN 

PAPIER Uo PAPPE 

PAPIERWAREN, SCHUL- U. 8UEROARTIKELN 

INSGESAMT 

GROSSHANOEL INSGESAMT 

103,l 
146,4 
110,5 

9!lt4 

103,0 

113,3 

146,9 

111,0 

100,l 
120,7 
100,9 

110,9 

10015 

117,C 

87,8 

111,0 

10!!,0 

113,8 

76,1 

14!!,8 

117,7 

134,5 

103,7 

105,5 

1962 • 100 

119,1 
112,2 
128,1 

102,0 

123,1 

U)o!l 

171,6 

12913 

115,l 
136,7 
115,9 

12!1,7 

103,2 

11416 

108,0 

117,7 

12814 

7!l,e 

7517 

120,6 

150,4 

1571CJ 

123,6 

U0,6 

11914 

122,5 · 

100,1 
1471<! 
108,7 

103,3 

107,6 

1011.2 

1!10,5 

111, 7 

109,8 
125,5 
11014 

122,9 

119,2 

9!510 

12418 

65,1 

65,3 

113,3 

115,0 

86,6 

140,2 

116,4 

115,0 

11 OHNE AUSGEPRAEGTEN SCHWERPUNKT.-21SOFERN ANDERWEITIG NICHT GENANNT. 
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U3,l 
16610 
130,4 

110,2 

122,2 

Ul,9 

1!15,2 

128,7 

123,4 
14811 
12413 

136,c.l 

118,9 

116,9 

126 ,9 

116,6 

146,5 

77,1 

7619 

126,9 

145,2 

181,4 

U2,6 

139,6 

128,9 

128,6 

VERAENDERUNGEN 

MRZ.1968 JANo/ MRZ.68 
GEGENUE8ER 

FEB.68 MRZ.67 JAN./ MRZ.61 
VH 

+ 2212 
+ 12,2 
+ 20,0 

+ 6,1 

+ 13,6 

+ 21,'l 

+ 3,1 

+ l!l, 2 

+ 12,4 
+ 1810 
+ 1216 

+ 1114 

0,3 

+ 35,3 

+ 17,6 

+ 22,7 

+ 17,'1 

+ 18,4 

+ 17,8 

+ 26,3 

+ 6,9 

+ "· 9 

0,4 

+ 10, 7 

+ 11, 8 

+ 3t't 
3,6 

+ 1,8 

+ 8,0 

113 

lt2 

- 12,6 

+ 7,2 
+ 81.3 
+ 7,2 

+ 15,2 

+ 2,0 

+ 14,l 

+ 1,7 

+ 1,6 

+ 5,2 

3,5 

+ 15,4 

+ 6,9 

+ 8,0 

+ 5,0 

+ 7,8 

+ 1,'l 

5,2 

3,0 

1,4 

+ 1,8 
+ 8,2 
+ 2,1 

+ 4,1 

+ 11,3 

+ 1,6 

+ 912 

- 10,0 

+ 3,5' 

+ 3,1 

+ 7,6 

+ 23,C) 

+ 15,6 

+ 2,2 

+ 6,5 

+ 5,5 



2, ENTWICKLUNG DER 8ESCHAEFTIGTSNlAHL IM GROSSHANDEL 

WtAfSCHAFTSGLIEOERUNG 

CGH.M. • GROSSHANOEL MITI 

GH.M. GETREIDE, FUTTER- UNO OUENGEMITTELN 
DARUNTER MtT 

GETREIOE u. FUTTERMITTELN 
CAUCH MIT OUENGEMITTELNI 

EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

OUENGEIHTTELN 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

INSGESAMT 

GH.M. ROHSTOFFEN UNO HALBWAREN 
OAR•JNTER I' lT 

TEXTILEN ROHSTOFFEN U. HALBWAREN 

HAEUTEN Uo FELLEN 

TECHN. CHEMIKALIEN Uo AOHOAOGEN 

FESTEN BRENNSTOFFEN 

MINERALOELERZEUGNISSEN 

EISEN ICH.ROHEISEN), STAHL u. -HALBZEUG 

NE-METALLEN 

AUNO-, GRUBEN- U. FASERHOLZ 

SCHNITTHOLZ ICH. 8RENNHOLZI 

SONST. HOLZHALBWAAEN 

BAUSTOFFEN 

FLACHGLAS 

INST~l' ATIONS8EOARF FUER GAS Uo WASSER 

SCHROTT,ABBAUCHMATERIAL U. NUTZEISEN 

INSGESAMT 

GH.M, NAHRUNGS- UNO GENUSSMITTELN 
OARUNTER M lT 

NAHRUNGS- U. GENUSSl'ITTELN VERSCH, ART 11 
ElNZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMl'EN 

(fMUESE, cesT u. GEkUERZEN 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

~EHL 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSA~MfN 

SIJESSldREN 

MILCHERZEUGNISSEN U, FETTWAREN 
EINZElWlRTSCHAFTllCH 
GENOSSENSCHAFTLICH 
ZUSAMMEN 

EIERN U, LEBENOE~ GEFLUEGEL 

FISCHEN U, FISCHERZEUGNISSEN 

FLEISCH u. FLEISCHWAREN 

KAFFEE 

WEIN U. SPIRITUOSEN 

BIER U, ALKOHOLFREIEN GETRAENKEN 

TABAKWAREI< 

INSGESAMT 

MESSZAHLEN 

1967 1968 

FEB. MRZ. FE8o MAZ. 
1962 • 100 

87,3 
U5,4 
101,0 

100,0 
107,3 
100,9 

101,0 

78,2 

91,8 

114, l 

88,5 

97,7 

99,8 

108, 7 

80,6 

86,B 

102,8 

95,2 

106,6 

112,2 

92,4, 

96,4, 

109,6 
115,9 
111, l 

98,4 
92,9 
9B,2 

82,7 
100,6 
92,6 

86,2 

94,3, 

94,3 

105,3 

82,4 

92,0 

101,0 

95,1 

101, 1 

87,l 
11',6 
101,0 

102,8 
101,, 
103,4 

101,1 

72,0 

93.5 

113,6 

81,4 

97,4 

99,7 

108,6 

81,8 

102,4 

99,4, 

105,6 

112,6 

93,2 

97,0 

109,8 
116,1 
111,3 

99,3 
91,8 
99,0 

81~7 
99,6 
91,5 

86,8 

96,2 
118,1 
99,9 

'l4,2 

92,1 

106,5 

92,5 

103,0 

'l4,'l 

101,5 
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83,8 
111,3 
97,2 

104,2 
104,~ 
104,2 

97,5 

96,1 

118,0 

82,5 

97,2 

99,7 

108,9 

76,0 

85,7 

105,6 

106,5 

94,8 

95,6 

112, l 
118, l 
113,6 

95,2 
92,6 
95,l 

84,0 

96,3 
122,8 
100,7 

91,7 

87,5 

106,3 

80,6 

89,7 

102,6 

101,0 

105,l 
104,0 
105,0 

66,8 

121,3 

81,5 

109,3 

79,l 

86,7 

104,3 

105,8 

113, 1 

96,6 

'l6' 1 

114,3 
117,6 
115, l 

96,2 
89,9 
96,0 

76,9 
98,9 
89,0 

11,2 

96,5 
123,4 
101,0 

'l0,4 

107,0 

80,l 

90,2 

102,9 

93,5 

101,3 

VERAENOERUNGEN 

MRZ.1968 JANo/ MRZ.68 
GEGENUE8ER 

FEB.68 MRZ.67 JAN./ MRZ,67 
VH 

+ 0,5 
0,4 

+ o,o 

+ 0,9 
0,3 

+ O,B 

+ o,o 

+ 2,8 

1, 2 

0,8 

+ 0,2 

+ 0,4 

+ 1,2 

1,2 

+ 2,3 

+ 1,9 

+ 0,5 

+ 2,0 
0,4 

+ 1,3 

+ 1, l 
2,9 

+ 0,9 

o,e 
+ 0,5 
+ o,o 

8,1 

+ 0,2 
+ 0,5 
+ 0,3 

1, 4 

+ O,O 

+ o.' 
0,6 

+ 0,6 

+ 0,3 

- ·1,1 

+ o, 3 

3-3 
4,1 
3.8 

+ 2,2 
3t4 

+ 1,5 

3,6 

7,2 

+ 1,5 

+ 6,8 

6,8 

1,0 

+ 0,2 

+ 0,6 

3,3 

+ 0,5 

+ 1,9 

2,7 

+ 0,2 

+ 0,4 

+ 4, 1 
+ 1,3 
+ 3,4 

3,1 
2,1 
3,0 

5,'l 
0,7 
Z,1 

- 11, 1 

+ 0,3 
+ 4,5 
+ 1,1 

4,0 

5,0 

+ 0,5 

2,2 

2,5 

0,1 

1,5 

0,2 

3,9 
3,6 
3,8 

+ 1,4 
3,1 

+ 0,8 

- 12,2 

+ 2,6 

+ 4,6 

6,3 

0,7 

+ 0,1 

0,3 

0,2 

+ 1,6 

2,0 

0,3 

+ 2,0 

+ 2,'l 

+ 2,7 
+ 1,7 
+ 2,4 

3,2 
2,1 
3,0 

6,8 
2,0 
4,0 

e,1 

+ 0,5 
+ 7,7 
+ 1,9 

6,4 

+ 1,2 

2,2 

2,6 

+ O,'l 

0,6 

0,3 



•• ENTWICKLUNG DER BESClflEFTIGTENZAHL IM GROSSHANDEL 

MESSZAHLEN VEA. A E!fiE RUNGEN 

WIRTSCHAFTSGLIEDERUNG 1967 1968 MRZ.1968 JANo/ MAl.68 
GEGENUE8ER CGH.M. • GROSSHANDEL MITI FEB. MRZ. FElo MRZ. FEB.68 MRZo67 JAN./ MRl.67 

1962 • 100 YH 

GH.M. TEXTILWAREN,HEIMTEXTILIEN UND SCHUHEN 
DARUNTER MIT 

TEXTILWAREN VEASCH. ART 11 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 100.2 100.~ .,.2 ,,., + 0,3 4,8 !1,4 GENOSSENSCHAFTLICH 104,6 lOJ,8 84,2 86,1 + 2,3 - 17,1 - 18,9 ZUSA104EN 100,8 100,8, '»3,7 94,2 + 0,5 6,6 7,4 

METERWARE U. SCHNEIOEREIBEOARF 81,0 80,7.• 76,1 7!1,6 0,7 6,3 6,2 

WIRK-• STAtCK- U. KURZWAREN 109,8 107,3 107,0 107,2 + 0,2 0,1 1,2 
HEIMTEXTILIEN 106,2 106,4 107,4 106,6 0,8 + 0,2 • . 0,8 

SCHUHEN U.SCHUHWAREN 107,3 107,7 102,1 104,1 • 2,0 3,4 4,1 

INSGESAMT 101.2 100,7 96,9 97,0 • 0,1 3,7 4,2 

GH.M. SONSTIGEN FERTIGWAREN 
DARUNTER MIT 

METALL- Uo KUNSTSTOFFWAREN 
EINZELWIRTSCHAFTLICH 104,0 103,8 102,3 103,2 + 0,9 0,6 1,3 
GENOSSENSCHAFTLICH 100,3 98,l 97,6 9!5,8 1,9 2,9 1,9 ZUSAMMEN 103,9 103,6 102,2 103,0 + 0,8 0,6 1,3 

ELEKTROERZEUGNISSEN 2t 107,6 107,!1 10'5' 3 105.5 + 0,2 1,9 2,1 

RUNDFUNK-, FERNSEH- u. PHONOGERAETEN 104,3 102,2 101,6 101,4 0,2 0,8 1,7 

UHREN 107,7 107,0 10!5,3 104,2 1, l 2,6 2,9 

EDELMETALL- U. SCHMUCKWAREN 100,1 100,0. 101,2 101,'l + 0,7 + 1,9 • 1,3 
KRAFTWAGEN U. KRAFTRAEDERN 107,l 106,2, 101,3 100,3 1,0 5,6 5,6 

KRAflFAHRZEUGTEILEN 119,0 119,3 120,8 120,3 O,'i + 0,8 • 1,3 

WERKZEUGMASCHINEN 97,8 97,2 90,3 88,9 lt6 8,5 '8,3 

BAUMASCHINEN 99,0 'lS,O 76,6 77,2 + 0,8 - 21,2 - 22,3 
TECHN. BECARF 21 105,3 10!!,4 102,6 102,2 0,4 3,0 3,0 
LACKEN, F,ReEN, TAPETEN u.AE. 109,l 110,1 111, 7 111,6 0,1 + o,e + 1,8 

LEDER U. SCHUHMACHER8EDARF 76,1 75,l 69,4 68,6 1,2 8,7 8,2 
PHARMAZEUT( SCHEN ERZEUGNISSEN 110,2 110,? 114,5 115, 1 • 0,5 • 4,4 + 5,0 
PAPIER u. PAPPE 94,4 9<1,7 96,l 95,6 0,5 • 1,0 + 0,3 

PAPIERWAREN, SCHUL- U. BUEROAATtKElN 105,5 104,7 107,6 1C8,2 + 0,6 + 3,3 + 2,3 

INSGESAMT 106, l 105,9 104,2 lO'i,2 + 0,0 1,6 1,7 

GROSSHANDEL INSGESAMT 101,2 101,3 99,8 100,0 + 0,2 1,3 1,5 

--------------------------------

11 OHNE AUSGEPRAEGTEN SCHWERPUNKT.-21SOFERN ANDERWElTIG NICHT GENANNT. 

- ? -


